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Basına ve Kamuoyuna; 

 
İŞ KAZALARI KADER DEĞİLDİR 

Anayasanın 135. Maddesi doğrultusunda çıkarılan 6235 sayılı Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 

(TMMOB) kanununa göre kurulmuş kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşu olan Odamız, her 

yıl yüzlerce can verdiğimiz iş kazalarına dur demek için uzman ve deneyimli üyelerinin de desteği ile 

6331 Sayılı İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Kanunun kendi meslek alanında üzerine düşen kamusal denetim 

görevini başarı ile yerine getirmektedir. 

Her şeyin para ve kar oranlarıyla ölçüldüğü çağımızda, günümüzde işçi sağlığı ve iş güvenliğinin 

piyasalaştırılması ve hemen her sektörde yaşanan ucuz ve kalitesiz hizmet anlayışı iş güvenliğinde de 

ana felsefe haline getirilmek istenmektedir. Yaşanan iş kazaları göstermektedir ki; “ucuz iş güvenliği” 

yoktur, ‘iş güvenliği’ vardır. Bu nedenle ilgili yönetmelikler kapsamında yapılması gereken kontrol ve 

bakımların ihmal edilmesi, kar hırsı ile görmezlikten gelinmesi insan hayatlarının acı bir şekilde sona 

ermesine sebebiyet vermektedir.  

En çok ölümlü iş kazasının yaşandığı inşaat sektöründe gerekli önlemlerin alınması önem 

taşımaktadır. Şantiyelerde iş kazalarını önleyici çalışmaların yapılması gereklidir. İnşaat çalışması 

başlamadan önce çalışanların eğitimleri tamamlanmalı ve tüm faaliyetler için 6331 Sayılı İşçi Sağlığı ve 

İş Güvenliği Kanunu gereği risk değerlendirmeleri yapılmalıdır. Risk değerlendirmesi sonucu yapılacak 

önleyici faaliyetler tamamlanmalı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Müfettişleri ve/veya ilgili 

kamu kurumlarınca gerekli denetimlerin yapılarak şantiye çalışmasının güvenli bir şekilde yapılması 

sağlanmalıdır. 

Bu kapsamda şantiye alanında faaliyet gösteren iş ekipmanları, iş makinaları, kule vinç ve cephe 

asansörü bakım ve periyodik kontrolleri yapılmalıdır. “İş Ekipmanlarının Kullanıma Dair Sağlık ve 

Güvenlik Şartları Yönetmeliği”nde, bu cihaz ve ekipmanların kontrolü gerekliliği ve kontrol periyotları 

belirtilmiştir. Yönetmelikte belirtilen kontrol periyotları, kaldırma-iletme makinaları için maksimum 

bir yıl ile sınırlandırılmıştır. Bu ibare inşaat sektöründe bir kule vincinin veya cephe asansörünün 

kontrolünün yıllık yapılabileceği izlenimi oluşturmaktadır.  İnşaat sektörü gibi çok tehlikeli bir iş 

kolunda çalışan kule vinç, cephe asansörü vb. ekipmanların periyodik kontrollerinin yıllık yapılması 

büyük riskler taşımaktadır. Bu tür ekipmanlar için risk analizi sonucu bir kontrol süresi belirleme 

yöntemi yerine ilgili yönetmeliklerde, ekipmanlar için periyodik kontrol süreleri değiştirilemeyecek 

şekilde belirlenmelidir. 

Kule vinç ve cephe asansörü gibi ekipmanlarda oluşabilecek iş kazalarında geriye dönülmez kayıplar 

oluşmaktadır.  Son dönemde Mecidiyeköy-Torunlar Şantiyesi ve Esenyurt-Fiyapı Şantiyesinde yaşanan 

kazalar bunu açıkça göstermektedir. Bakım, eğitim, denetim ve kontroller bu sürecin ayrılmaz bir 

bütünüdür. Bu sürecin bütünlüğünün sağlanamaması halinde iş kazaları ve buna bağlı ölümler 

kaçınılmaz olmaktadır. Bu süreçle ilgili taraflar kendi sorumluluklarına düşen kısımları eksiksiz bir 

şekilde yerine getirmelidir. 

İş kazaları sebebiyle yaşadığımız can kayıplarından dolayı maddi hırslardan uzak uzman kişiler 

tarafından yapılan kontrol ve bakımlar hedefimiz olmalıdır. Kamusal etkin denetim ve sağlıklı güvenli 

bir iş yaşamı, bu konuyu çözümlemiş gelişmiş ülkeler gibi ülkemizin de hak ettiği bir olgudur. Mevcut 

sistemin devamı halinde sadece 2015 yılında en az 1730 kişinin hayatını kaybettiği iş kazaları 

yaşanmaya devam edecektir. 
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Sonuç olarak, özellikle inşaat sektöründe ölümlerin ve yaralanmaların önüne geçilmesi için yasal 
altyapının, yukarıdaki önerilerimiz de dikkate alınarak oluşturulması, denetimlerin sıklaştırılması ve 
denetimler sonucu caydırıcı cezaların verilmesi gereklidir. Kazaları önlemek adına Makina 
Mühendisleri Odası olarak üzerimize düşen sorumluluğu yerine getireceğimizi ve bu alandaki kurum 
ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde olacağımızı kamuoyunun bilgisine sunarız. 
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Ek: 2015 İş Cinayetleri Özet Raporu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

2015 yılında İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi verilerine göre ; 

 

 
 
2015 yılında İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Meclisi verilerine göre en az 1730 kişi yaşanan iş kazalarında 

hayatını kaybetmiştir.  
 

İş kazalarından kaynaklı ölümleri çalışma kollarına ayrıldığımızda; 

 

İş Kolu Ölüm İş Kolu Ölüm 

İnşaat, Yol  426 kişi Sağlık, Sosyal Hizmetler 30 kişi 

Tarım, Orman  405 kişi Petro-Kimya, Lastik 26 kişi 

Taşımacılık  236 kişi Gemi, Tersane, Deniz, Liman  25 kişi 

Ticaret, Büro, Eğitim, Sinema  101 kişi Çimento, Toprak, Cam 22 kişi 

Belediye, Genel İşler 93 kişi Ağaç, Kağıt 17 kişi 

Madencilik 67 kişi Tekstil, Deri 12 kişi 

Metal 61 kişi İletişim 9 kişi 

Enerji 47 kişi Basın, Gazetecilik 6 kişi 

Gıda, Şeker 41 kişi Banka, Finans, Sigorta 3 kişi 

Savunma, Güvenlik 36 kişi Elimizdeki veriler ışığında çalıştığı 

işkolunu belirleyemediğimiz 

34 kişi 

Konaklama, Eğlence 33 kişi 

 



 

 

 

 


